Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2023.

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Abraão Oliveira´

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e

legais, INDICA, ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos que

lhes conferem o regimento interno, para que acione a secretaria compete no intuito de

realizar serviços de capina, limpeza das ruas, raspagem e pintura de meio fio,na Rua

Monsenhor Evaristo, bairro da Coquista.

JUSTIFICATIVA

            No  próximo dia 1ºde maio do ano corrente, a comunidade do bairro da

Conquista  iniciará as festas em homenagem a Padroeira  Santa Rita de  Cássia, .Diante

do exposto solicito que esta proposição seja atendida com  brevidade , afim de que

possamos contribuir para que o evento seja realizado com louvor e a comunidade

satisfeita com o trabalho de excelência prestado pelo Poder público.

Sem mais para o momento e na expectativa do atendimento da presente

indicação , expressamos votos de estima.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 19 de abril de 2023.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com